ДОГОВОР ПОДРЯДА №
г. Комсомольск-на-Амуре

       "___"_________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ректора Дмитриева Эдуарда Анатольевича, действующего на основании Устава ФГБОУ ВО «КнАГУ», с одной стороны, и ___________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Подрядчик", в лице ________________________________________________, действующ___ на основании __________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика _____________________________________________________
(указывается наименование работ, например: изготовить или переработать

______________________________________________________________________________________________________
(обработать) определенную вещь, осуществить демонтаж оборудования и т.д. При наличии нескольких видов работ их перечень может быть

_________________________________, (далее - Работы) и сдать результат Работ Заказчику, а Заказчик обязуется

указан в приложении к Договору)
принять результат Работ и оплатить его.

1.2. Дата начала выполнения Работ "___" _________ г., дата окончания выполнения Работ "__" ___________ г.

1.3. Перечень и объем выполняемых работ определен в Техническом задании (Приложение №1), сметах (при наличии), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора составляет _______ (_____________________________________) рублей. Цена Договора является твёрдой и не может меняться в ходе его исполнения.
2.2. Цена настоящего Договора включает полный объем выполненных работ, стоимость материалов, сборы, налоги, в том числе НДС, и прочие обязательные платежи.
2.3. Оплата по Договору производится в следующем порядке: 30 % от общей стоимости Работ в размере _____ (________________________________________) руб., в том числе НДС, Заказчик оплачивает в течение 7 рабочих дней с момента заключения настоящего договора (предварительная оплата). Оставшуюся часть стоимости Работ в размере _______ (__________________________) руб., в том числе НДС, Заказчик оплачивает в течение 7 рабочих дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Подрядчиком расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Подрядчика.
2.5. В случае, если договор заключен с физическим лицом, сумма, подлежащая уплате уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой   по договору.
3. ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Материалы и оборудование, необходимые для выполнения Работ предоставляются_______________________________________________________________________________________

(указать сторону, которая предоставляет материалы и оборудование)

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По окончании Работ Подрядчик сообщает Заказчику заказным письмом с уведомлением о вручении, по факсу и т.д. о готовности результата Работ к сдаче.

4.2. Приемка выполненных работ осуществляется путем подписания акта сдачи-приемки работ.

4.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. В случае прекращения работы по инициативе Заказчика, он в письменной форме уведомляет Подрядчика о причине и сроке прекращения действия Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Подрядчик обязан:

- выполнить работу с надлежащим качеством;
- выполнить работу в срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора;
- передать результат Работы Заказчику;
- безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик  допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение ______ дней.

- подрядчик обязан выполнить работу лично.

5.2. Заказчик обязан:

- осмотреть и принять выполненные Работы по акту либо немедленно заявить Подрядчику об обнаружении недостатков в Работе, указав об этом в акте.
- оплатить работу по цене и на условиях, указанных в п.2  настоящего договора.

5.3. Заказчик имеет право:

- во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;
- отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата Работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

6. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

6.1. На результат Работ устанавливается гарантийный срок __________ (указывается продолжительность гарантийного срока). Течение гарантийного срока начинается со дня приемки результата Работ Заказчиком.

7. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ

7.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования несет Подрядчик.

7.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения выполненных работ переходит от Подрядчика к Заказчику с момента приемки результатов работ.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы действие договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и их последствий и восстанавливается после прекращения их действия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действий непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательства по договору.

8.4 В случае действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий свыше 5 дней, стороны имеют право отказаться от дальнейшего выполнения взятых на себя обязательств и расторгнуть договор. При расторжении договора  стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам и производят соответствующие выплаты.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «___»_______________.

9.2. Все споры и разногласия, вытекающие по данному договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров.
9.3. Договор может быть расторгнут  по письменному соглашению сторон.

9.4. Односторонний отказ Заказчика от исполнения договора полностью или частично допускается:

- при существенном нарушении договора Подрядчиком;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

9.5. Об одностороннем отказе от исполнения договора Подрядчик должен быть уведомлен письменно.

9.6. В случае одностороннего отказа от исполнения договора полностью или частично, договор считается соответственно расторгнутым или измененным.

9.7. В случае не урегулирования споров и разногласий  путем переговоров, споры разрешаются в суде по месту нахождения Заказчика.

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

10.1. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета договора, хода его исполнения и полученных результатов.
11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков выполнения работ, Заказчик вправе требовать с Подрядчика уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Работ за каждый день просрочки.

11.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков оплаты,  Подрядчик вправе требовать с Заказчика уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки  Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

11.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.2. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12.3. При исполнении настоящего Договора Стороны, их аффилированные лица и работники руководствуются принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации, в том числе федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

681013 г. Комсомольск-на-Амуре пр.Ленина, д. 27

тел.: (4217) 241217; факс (4217) 536150

ИНН 2727000769 КПП 270301001

УФК по Хабаровскому краю

(ФГБОУ ВО «КнАГУ» ЛС 20226Х63950)

Номер казначейского счета 03214643000000012200

Отделение Хабаровск банка России//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

ЕКС 40102810845370000014  БИК 010813050

ОКТМО  08709000 КБК 00000000000000000130

Ректор

________________Э.А.Дмитриев
                       М.П.